

证券代码:00275 证券简称:南兴股份 公告编号:2019-112号

# 南兴装备股份有限公司关于对深圳证券交易所(2019)年半年度报告问询函的回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
南兴装备股份有限公司(以下简称“公司”、“南兴装备”或“南兴股份”)于2019年9月16日收到深圳证券交易所(关于南兴装备股份有限公司2019年半年报的问询函)(中小板半年报问询函【2019】第 32 号)(以下简称“问询函”),经逐项核查,现将问询函中问题的回复公告如下:

一、报告期内,你公司实现营业收入2.862亿元,同比增长32.2%,较报告期内实现毛利率27.47%,同比增长21.73%。你公司对外披露如下事项:(1)结合公司全资子公司广东唯一网絡科技有限公司(以下简称“唯一网絡”)报告期内的经营情况,补充披露报告期内你公司IDC服务营业收入大幅增长的原因及合理性;(2)结合你公司报告期IDC服务毛利率下降的原因及合理性。

一、IDC服务营业收入来源于你公司唯一网絡。  
一、IDC及云计算服务解决方案提供商,主营业务包括IDC及云计算相关业务,IDC增值服务和其他服务,其中,IDC及云计算服务包括服务器托管及租用、带宽租赁、机柜及机柜租用、云主机等,主要分为带宽业务和机柜业务,22家IDC增值服务包括服务器托管、带宽租赁、机柜及机柜租用、云主机等。  
(1)IDC及云计算相关服务收入,主要分为带宽收入和机柜收入,主要包括IDC模式、IDC一种是自有机柜销售模式,通过向唯一网絡子公司智享科技持有的自有机柜进行销售;IDC另一种是外租机柜模式,通过向三大运营商及第三方机房租用机柜,采用租赁IDC机柜的方式进行销售。  
(2)IDC增值服务收入,主要在IDC及云计算相关业务的基础上,为客户提供网络防护服务、代理服务。  
二、报告期内,你公司唯一网絡机柜收入28,638.21万元,同比增长16,782.43万元,增幅为141.55%;报告期内,唯一网絡营业收入按业务结构分类如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	增幅	金额	占比	
IDC及云计算相关服务收入	2,564.47	75.30%	259.12%	6,004.74	50.65%	
IDC增值服务	522.47	1.82%	-22.55%	674.58	5.69%	
其他	2,429.63	8.48%	106.39%	1,177.18	9.93%	
合计	28,638.21	100.00%	141.55%	11,855.78	100.00%	

注:唯一网絡2019年1-6月营业收入较2018年半年报披露的IDC相关服务营业收入存在较大差异,主要原因包括:1、唯一网絡收入占比大幅提升,收入大幅增长。  
唯一网絡在报告期内取得了丰富的客户资源,客户群包括网络游戏、视频网站、电子商务平台、互联网公司、政府及企业网站等。客户结构主要分为三类:①大客户,包括腾讯、京东、金山以及互联网知名企业TO等;②中小客户,主要是运营商、金融等行业客户,该类客户对网络带宽和增值服务需求中,企业客户,主要以服务器租用带宽及公有云服务为主。  
报告期内,公司前五大客户收入占比情况如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	增幅	增幅	金额	增幅	
前五大客户金额	17,700.57	14,623.76	475.29%	3,076.81		
前五大客户占比	61.81%	35.66%		25.93%		

报告期内,阿盟云、金山云、京东等互联网巨头成为唯一网絡前五大客户,直接拉动唯一网絡的收入快速增长,前五大客户营业收入17,700.57万元,同比增加14,623.76万元,增幅为475.29%;前五大客户销售占比唯一网絡营业收入的61.81%,占比提升了58.86%,体现了唯一网絡提升了大客户的销售能力,特别是前五大客户的快速增长,及结构进一步优化,报告期内公司营业收入提升并致主要原由。  
2、唯一网絡机柜收入,报告期内,节点布局大幅提升,为业务高速增长打下坚实基础。  
报告期内,由于大客户需求快速提升,唯一网絡带宽、机柜销售数量相应增长,唯一网絡带宽、机柜销售数量及增幅情况如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	数量	增幅	增幅	数量	增幅	
带宽(万)	27,332.86	22,247.00	437.43%	5,085.86		
机柜(个)	6,779.00	2,625.00	64.18%	4,129.00		

注:上表中机柜数量与带宽增加情况。  
一、带宽采购总量与带宽采购情况分析  
二、机柜采购总量与机柜采购情况分析

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	数量	增幅	增幅	数量	增幅	
带宽(万)	27,332.86	22,247.00	437.43%	5,085.86		
机柜(个)	6,779.00	2,625.00	64.18%	4,129.00		

报告期内,唯一网絡带宽采购总量为27,332.86万,同比增长22,247.00万,增幅437.43%;带宽销售收入为21,564.47万元,同比增长15,559.73万元,增幅259.12%;带宽采购量与带宽销售收入呈现正相关性,唯一网絡收入同比增长主要系带宽采购。  
(2)机柜采购总量与机柜采购情况分析

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	数量	增幅	增幅	数量	增幅	
带宽(万)	27,332.86	22,247.00	437.43%	5,085.86		
机柜(个)	6,779.00	2,625.00	64.18%	4,129.00		

报告期内,唯一网絡机柜采购总量为6,779.00个,同比增长2,625.00个,增幅64.18%;机柜销售收入为522.47万元,同比增长674.58万元,增幅-22.55%;机柜采购量与机柜销售收入呈现正相关性,唯一网絡收入同比增长主要系机柜采购。  
(3)唯一网絡节点布局大幅提升  
报告期内,唯一网絡节点布局大幅提升,资源优势明显。数据节点的广泛覆盖,一方面老客户业务规模的稳定,通过节点覆盖,提升了客户粘性,唯一网絡收入同比增长有赖于此。  
二、唯一网絡节点布局大幅提升  
报告期内,唯一网絡节点布局大幅提升,资源优势明显。数据节点的广泛覆盖,一方面老客户业务规模的稳定,通过节点覆盖,提升了客户粘性,唯一网絡收入同比增长有赖于此。  
三、唯一网絡节点布局大幅提升  
报告期内,唯一网絡节点布局大幅提升,资源优势明显。数据节点的广泛覆盖,一方面老客户业务规模的稳定,通过节点覆盖,提升了客户粘性,唯一网絡收入同比增长有赖于此。

一、IDC行业市场增长  
(1)2018年中国IDC市场规模达到2,353.1亿元人民币。  
根据中国IDC市场的研究报告,2018年中国IDC整体市场规模达到2,353.1亿元人民币,增幅为24.6%,相比2017年继续快速增长。其中,公有云市场规模同比增长14.7%,未来,IDC业务市场,在政府和企业网络业务持续增长的驱动下,新的5G、物联网、虚拟现实等新兴技术的广泛商用,将孵化出新的增长点,IDC业务市场将迎来更加广阔的市场空间。

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	增幅	金额	占比	
IDC及云计算相关服务收入	4,060.57	73.75%	1,401.08	40,506		
IDC增值服务	218.43	3.97%	231.62	6,706		
其他	1,227.20	22.29%	1,826.77	52,806		
合计	5,506.20	100.00%	3,459.48	100,000		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(一)世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通营业收入5,506.20万元,其变动情况如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
IDC及云计算相关服务收入	4,060.57	73.75%	1,401.08	40,506		
IDC增值服务	218.43	3.97%	231.62	6,706		
其他	1,227.20	22.29%	1,826.77	52,806		
合计	5,506.20	100.00%	3,459.48	100,000		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(二)世网通报告期内净利润较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通净利润1,304.74万元,较上年同期增长42.08%,主要原因如下:  
一、世网通净利润较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通净利润1,304.74万元,较上年同期增长42.08%,主要原因如下:  
二、世网通净利润较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通净利润1,304.74万元,较上年同期增长42.08%,主要原因如下:  
三、世网通净利润较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通净利润1,304.74万元,较上年同期增长42.08%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
IDC及云计算相关服务毛利	457.76		-9.41			
IDC增值服务毛利	-9.41		-60.75			
其他毛利	-152.40					
合计	-152.40					

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(三)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
一、世网通毛利率较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
二、世网通毛利率较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
三、世网通毛利率较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(四)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
一、世网通毛利率较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
二、世网通毛利率较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
三、世网通毛利率较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

中黄金股份有限公司  
关于收到中国证监会行政许可项目  
审查一次反馈意见通知书的公告  
中黄金股份有限公司(以下简称“公司”)于2019年10月8日收到中国证券监督管理委员会(以下简称中国证监会)下发的《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见通知书》(201923号),中国证监会就对公司提交的《上市公司发行股份购买资产核准》行政许可申请材料进行了审查,现需公司就有关问题书面说明和解释,并在30个工作日内披露并向中国证监会行政许可受理部门提交书面回复意见。  
公司与中介机构将按照上述通知书的要求,在相关问题逐项落实后及时披露反馈意见回复,并在规定的期限内将与材料报送中国证监会行政许可受理部门。  
公司本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项尚需获得中国证监会行政许可方可实施,公司将根据中国证监会审核的进展情况,严格按照相关法律法规的要求及时履行信息披露义务,敬请广大投资者关注后续公告,并注意投资风险。  
特此公告。  
中黄金股份有限公司  
董事会  
2019年10月9日

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(一)世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通营业收入5,506.20万元,其变动情况如下:  
(二)世网通报告期内净利润较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通净利润1,304.74万元,较上年同期增长42.08%,主要原因如下:  
(三)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(四)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽采购金额(万元)	16,135.83		4,110.50			
IDC增值服务采购金额(万元)	22,995.75		0.70	0.99		
IDC其他采购金额(万元)	21,564.47		6,004.74			
IDC合计	27,332.86		5,085.86			
IDC其他采购金额(万元)	0.79		1.18			
IDC合计	27,332.86		5,085.86			
IDC其他采购金额(万元)	0.79		1.18			
IDC合计	27,332.86		5,085.86			

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(二)世网通报告期内净利润较上年同期变动的原因及合理性  
报告期内,世网通净利润1,304.74万元,较上年同期增长42.08%,主要原因如下:  
(三)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(四)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(三)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(四)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(四)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(五)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(五)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(六)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(六)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(七)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(七)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(八)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(八)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(九)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(九)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(十)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(十)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(十一)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

福建水泥股份有限公司关于子公司  
通过利润分配的股东会决议公告  
福建水泥股份有限公司(以下简称“公司”)于2019年9月30日通过了关于利润分配的临时股东会决议,有关情况公告如下:  
一、决议内容  
根据天职国际会计师事务所(普通合伙)出具的“天职字[2019]3313号”《审计报告》,截至2019年6月30日,福建南方合并报表未分配利润为234,927,008.23元。经全体股东协商一致,同意福建南方合并未分配利润向全体股东分配,以全资子公司福建安泰水泥有限公司截至2019年6月30日未分配利润中的230,000,000元向福建南方分配,福建南方未分配利润后提取10%法定公积金,再将福建南方可供股东分配利润中的200,000,000元按持股比例向其股东分配现金股利。  
二、对本公司的影响及意义  
本次分配,对公司2019年半年报的归属于母公司所有者权益和归属于母公司股东的净利润均没有影响,对2019年半年报将增加净利润10000万元投资收益。  
特此公告  
福建水泥股份有限公司董事会  
2019年10月9日

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(十一)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(十二)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1-6月			2018年1-6月		
	金额	占比	变动比例	金额	占比	
带宽	25.18%	10.27%	37.52%	15.60%		
机柜	52.55%	14.43%	97.81%	33.76%		
其他	21.91%	100.00%	47.50%	100.00%		
合计	25.18%	100.00%	47.50%	100.00%		

一、世网通报告期内营业收入、净利润较上年同期变动的原因及合理性  
(十二)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:  
(十三)世网通报告期内毛利率变动的原因及合理性  
报告期内,世网通毛利率为25.18%,较上年同期下降1.43%,主要原因如下:

项目	2019年1		
----	--------	--	--